
SPECIALŪS REIKALAVIMAI PSICHOLOGO PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

 

Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1. turi psichologijos bakalauro ir psichologijos magistro kvalifikacinius laipsnius arba 

psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnį baigus vientisąsias studijas arba švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatyta tvarka prilygintą aukštojo mokslo kvalifikaciją, arba teisės aktų nustatyta 

tvarka pripažintą kaip lygiavertę užsienyje įgytą kvalifikaciją ir yra nepriekaištingos reputacijos. 

2. geba teikti psichologinę pagalbą mokiniams (vaikams) ir (arba) jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams); 

3. teikia  psichologinę pagalbą vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais Vaiko gerovės užtikrinimą; 

4. geba dirbti kompiuteriu MS Office programiniu paketu. 

 

PSICHOLOGO PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 Mokyklos psichologo tiesioginio darbo funkcijos: 

1. atlikti mokinio Pagalbos ir (ar) ugdymosi poreikių vertinimą: 

1.1. atlikti psichologinį mokinio vertinimą, nustatyti mokinio asmenybės ir ugdymosi galias, 

sunkumus ir problemas, susijusias su ugdymo(si) kontekstu; 

1.2. dalyvauti vykdant pirminį ugdymosi poreikių įvertinimą ir (ar) teikti reikalingą 

informaciją dėl specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo; 

2. konsultuoti Pagalbos gavėjus ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) ir (ar) vesti jiems 

užsiėmimus: 

2.1. numatyti tiesioginio poveikio būdus mokiniui, turinčiam psichologinių ir (ar) ugdymosi 

problemų (taip pat ir smurtą patyrusiam bei smurtavusiam), ir taikyti psichologinio konsultavimo 

technikas; 

2.2. konsultuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) dėl mokinio psichologinių ir (ar) 

ugdymosi problemų, teikti jiems rekomendacijas; 

2.3. šviesti mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus) vaiko raidos psichologijos, pedagoginės 

ir socialinės psichologijos, mokinių psichologinių problemų prevencijos klausimais; 

 3. vykdyti krizių intervenciją ir postvenciją, kartu su pedagoginių psichologinių tarnybų 

specialistais teikti Pagalbą mokiniams, siekiant veiksmingesnio mokinio grįžimo į jam įprastą 

gyvenimo, funkcionavimo lygį. 

Mokyklos psichologo netiesioginio darbo funkcijos: 

1. bendradarbiauti dėl psichologinių problemų prevencijos įgyvendinimo mokykloje su už 

prevencinę veiklą mokykloje atsakingais darbuotojais, kitais švietimo pagalbos specialistais bei 

kitomis psichologinių problemų prevenciją vykdančiomis įstaigomis bei organizacijomis: 

1.1. padėti mokyklos vadovui įvertinti psichologinių problemų prevencijos poreikį atliekant 

mokyklos bendruomenės grupių tyrimą; 

1.2. padėti rengti prevencines priemones, parinkti ir mokyklos vadovui pasiūlyti prevencines 

programas, kurios gali būti įgyvendinamos mokykloje identifikavus psichologines problemas ir 

priėmus sprendimus; 

1.3. bendradarbiauti dėl prevencinių priemonių ir prevencinių programų, susijusių su 

psichikos sveikata, įgyvendinimo mokykloje; 

2. bendradarbiauti, šviesti, teikti rekomendacijas dėl mokinių psichologinių ir (ar) 

ugdymosi problemų mokyklos mokytojams ir kitiems su mokinio ugdymu ir (ar) švietimo 

pagalba susijusiems asmenims mokykloje ir / ar už mokyklos ribų; 

3. teikti ir gauti informaciją apie mokinius, turinčius psichologinių, asmenybės ir (ar) 

ugdymo problemų, suinteresuotiems asmenims / iš suinteresuotų asmenų ar sveikatos priežiūros 

įstaigoms bei kitoms institucijoms / iš šių institucijų teisės aktų nustatyta tvarka; 



2 
 

4. dalyvauti mokyklai atliekant aktualius tyrimus; 

5. dalyvauti mokyklos vaiko gerovės komisijos veikloje, kitose darbo grupėse, susijusiose 

su psichologo funkcijomis; 

6. tobulinti profesines kompetencijas, reikalingas mokyklos psichologo funkcijoms atlikti; 

7. tvarkyti ir pildyti mokyklos nustatyta tvarka Pagalbos gavėjų žurnalą; 

8. pagal kompetenciją kartu su mokytojais ir kitais švietimo pagalbos specialistais rengti ir 

įgyvendinti individualaus ugdymo plano mokiniui Pagalbos dalį; 

9. rinkti, analizuoti ir profesiniais tikslais naudoti informaciją, reikalingą Pagalbai 

mokiniams teikti; 

10. dalyvauti formuojant teigiamą mokyklos bendruomenės  požiūrį į įtrauktį, padėti geriau 

pažinti mokinių įvairovę ir jų poreikius; 

11. ne daugiau kaip 60 procentų darbo laiko skirti tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: 

vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, 

mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, o kitą darbo laiko dalį skirti 

netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis 

ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt. 

12. laikyti konfidencialia informaciją apie psichologinės pagalbos gavėjus, jų problemos 

turinį ir teiktą pagalbą. Teisės aktų numatyta tvarka gali ją teikti švietimo pagalbos specialistams ir 

(ar) kitiems asmenims, kurie yra susiję su mokinio (vaiko) asmenybės ir ugdymosi problemų 

sprendimu (nepažeidžiant psichologo profesinės etikos reikalavimų); 

13. įvykus nelaimingam atsitikimui, įvykiui ar incidentui darbe informuoti mokyklos 

vadovus, reikalui esant iškviesti greitąją pagalbą; 

14. dalyvauti įsivertinant mokyklos veiklą, plėtoti antikorupcinę kultūrą; 

15. reaguoti į smurtą ir patyčias nepriklausomai nuo smurto ir patyčių formos, turinio, lyties, 

amžiaus, socialinio statuso, religinės ar tautinės priklausomybės ar kitų asmens ypatybių. Įtarus 

smurtą, patyčias ar seksualinę prievartą prieš mokinius/vaikus informuoti mokyklos vadovus ar / ir 

socialinį pedagogą; 

16. vykdyti  kitus mokyklos vadovo su mokyklos psichologo funkcijomis susijusius 

nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti mokyklos strateginiai tikslai. 

________________________ 

 

Atnaujinta 2024-10-08 


